
DETERMINA A CONTRATTARE 

OGGETTO: Determinazione a contrarre per nomina commissione di gara per il 
bando lavori ““CONSOLIDAMENTO INTERVENTI DI RECUPERO E RESTAURO DELLA 
VOLTA E DELLA CAPPELLA ALTARE ANIME PURGATORIO, PROGETTO 
ILLUMINOTECNICO DELLA CHIESA IMMACOLATA”.  
– Approvazione progetto esecutivo ed indizione gara - CIG: 8620007ECB - CUP: 
J56C20000010002

IL RAPPRESSENTANTE LEGALE RUP DON SALVATORE DEPASCALE 

PREMESSO CHE: 
L’Ente Ecclesiastico “Parrocchia della Immacolata” in Adelfia è beneficiaria del 
bando: POR Puglia 2014/2020. Asse VI – Azione 6.7 “Interventi per la valorizzazione 
e la fruizione del patrimonio culturale”. Avviso pubblico per la selezione di 
interventi per la valorizzazione e la fruizione del patrimonio culturale appartenente 
ad enti ecclesiastici”; 

Rilevato che si rende necessario eseguire i lavori di “CONSOLIDAMENTO INTERVENTI 
DI RECUPERO E RESTAURO DELLA VOLTA E DELLA CAPPELLA ALTARE ANIME 
PURGATORIO, PROGETTO ILLUMINOTECNICO DELLA CHIESA IMMACOLATA”,  

RILEVATO CHE si procederà con aggiudicazione mediante il criterio dell'offerta 
economicamente più vantaggiosa;  

RILEVATA la necessità di costituire una commissione di gara; 

VISTO l’atto con il quale sono stati attribuiti al sottoscritto i poteri per l’adozione di 
tale atto; 

CONSIDERATO che per tale incarico è stata predisposta una spesa di  €1000,00 per 
ogni membro di commissione; 

VISTO il disciplinare regolante i rapporti tra la Regione Puglia e la Parrocchia 
Immacolata, firmato in data 01.02.2021; 

DETERMINA 

Di indire, per l’individuazione dei membri di commissione, una manifestazione 
d’interesse che sarà pubblicata sul sito istituzionale della parrocchia. 

I soggetti che saranno selezionati faranno parte della Commissione giudicatrice 
per l'affidamento dell'Appalto di ““CONSOLIDAMENTO INTERVENTI DI RECUPERO E 
RESTAURO DELLA VOLTA E DELLA CAPPELLA ALTARE ANIME PURGATORIO, 
PROGETTO ILLUMINOTECNICO DELLA CHIESA IMMACOLATA”, AI SENSI DELL’ART. 77 
DEL CODICE APPALTI D.LGS N.50/2016 E SMI. 
Alla Commissione giudicatrice spetteranno i seguenti compiti: 



• Valutazione dell'Offerta Tecnica e dell'Offerta Economica, in osservanza
degli elementi di valutazione contenuti nel bando di gara;
• Fornire ausilio al RUP nella valutazione della congruità delle offerte tecniche.

DI DARE ATTO CHE la spesa, derivante dalla procedura di cui si tratta, trova 
copertura nella determina dirigenziale n. 45 del 02/02/2021 della Regione Puglia. 

Adelfia, 25/03/2021 

   Il LEGALE RAPPRESENTANETE RUP 
  DON Salvatore De Pascale 

\�l 


	– Approvazione progetto esecutivo ed indizione gara - CIG: 8620007ECB - CUP: J56C20000010002



